EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 00062/2007-L DE 6 DE SETEMBRO DE 2007 DE AUTORIA DO VEREADOR JOSÉ ANTONIO DE BARROS

Exposição de Motivos

Isso Posto, JOSÉ ANTONIO DE BARROS, por intermédio do Protocolo, 04627/2007 de 6 de Setembro de 2007, apresenta ao Egrégio Plenário o Projeto de Lei.

PROTOCOLO Nº 04627/2007

PROJETO DE LEI Nº 00062/2007

         De 6 de Setembro de 2007.

Institui o “Dia Municipal da Leitura” e dá outras providências.
O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituído, no âmbito da Estância Turística de São Roque, o “Dia Municipal da Leitura”, a ser comemorado anualmente no dia 27 de Junho.

Parágrafo único. O dia ora instituído passará a constar do Calendário Oficial de Datas e Eventos do Município de São Roque.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, de 6 de Setembro de 2007.
JOSÉ ANTONIO DE BARROS
(Zé Dentista)
Vereador
PROTOCOLO Nº 04627/2007